Vuissēberg
 Mons alb⁹
 Argenti fo-
 dinæ.
 Fœtes ama-
 ri ex quib⁹
 sal albū co-
 quitur.
 Salinæ ap^d
 Lunæburgi-
 um.
 Attē.

stina in statum redijt. Et qui nouiter consulatū adierant; in carcerem conijciuntur. ciuitati rebeli & eclesiasticorum bonorum rapaci sacris interdicitum est. non tamen qui rem diuinā apud eos faciunt. Tantis est æuo nostro & in populo & in clero auctoritatis ecclesiasticæ contemptus. Est in Marchia Brandeburgensi non magni momenti ciuitas aquis circumdata: Habelberga vocant. In eius diocesi loco aspero ac deserto/paruum opidum est nomine Vilsnacum. hic tres hostiæ habentur/ex quibus cruorem sua sponte manasse tradunt. ob eam rem magnus populorum huc concursus & nauarū vota huc soluuntur. vulgo locum ad sanctū cruorem vocant. Excessimus scribendi modū Saxonie ciuitates nominati cōmemorātes. Id fecim⁹ qa veteres scriptores parum de Germania locuti sūt. & tanq̄ extra orbem ea natio iaceret; somniātes quodāmodo res Germanicas attingunt. ob eam rem dabitur michi venia/fortasse & aliquis gratiam habebit; si Germanicas describentes prouincias vt res oculis subiiciamus/paulo prolixiores fuerimus/Propositi nostri metas egressi.

Habelberg
Vilsnacum.
Tres hostiæ
ex quibus
cruor sponte
manare ferē

De Dania siue Dacia siue Suetia & Noruegia/ de Margarieta triū regnorū insigni domina/ deq; varia triū regum fortuna.

Cap. XXXIII.

Hoc loco quoniam Saxonie Dania iungit; priusq̄ Germanie reliquas partes absoluo; de ipso Dania regno vicinisq; in Aquilonem versus aliqua referre institui non indigna cognitu. Tria sunt in Septentrionē vergentia regna sibi iuicem congerentia. Danorū quod hodie Dacum appellant. Suetioꝝ ac Noruegorū. Dania siue Daciam dicere volumus consuetudini seruientes; Germanie portio est Cheronesi habens formam. hanc quondā Cymbri tenuere/ Vnde illa inundatio barbarorū emerfit/ quā Marius Arpinas Italiam petentem Et res Romanas euertere minantē: ad internationē deleuit. Possidonium (vt Strabo refert) cōiecturam facit q; Cymbri latrocinaudo incertis errabundi sedibus ad paludem vsq; Meotim militiā agitari. ab eis eni Cymeriū vocari Bosphorū arbitrat̄ quasi Cymbicum cū Græcorū lingua Cymeros Cymbros nominet. Suetia cincta vndq; mari: plures insulas habet. In quib; Scandauia q̄ est apud veteres late memorabilis. hinc quoq; populorū innumerable multitudo egressa: oēm olim Europā armorū tubine ac pcella inuoluit. Nā Gothorū qui Hūnos bello vicere; Pannoniā/ Misīā/ Macedoniā & omnē Illiridē occupauere. Germaniā Italiā ac Galliā vastauere/ & demū in Hispania cōedere; hinc fuit origo. Noruegia quæ de ipso Septentrione sortita est nomen